
-36- 

_________________________________________________________________________ 

 

 

D) Se modifica el numeral 178, literal C, articulo 1, del Decreto núm. 709-20, del 17 de 

diciembre de 2020, en lo que respecta a CRYSTAL DUVAL BRASOBAN, portadora de la 

cédula de identidad y electoral núm. 402-0038276-6, para que pueda ejercer la carrera de 

Licenciada en Contabilidad, para que en lo adelante se lea de la siguiente manera: 

CRYSTAL DUVAL BRAZOBAN, portadora de la cédula de identidad y electoral núm. 

402-0038276-6, para que pueda ejercer la carrera de Licenciada en Contabilidad. 

 

E) Se modifica el numeral 9, literal B, articulo 2, del Decreto núm. 624-20, del 10 de 

noviembre de 2020, en lo que respecta a KEYLA MARIA CEPIN BREA, portadora de la 

cédula de identidad y electoral núm. 031-0513577-0, para que pueda ejercer la carrera de 

Licenciada en Contabilidad, para que en lo adelante se lea de la siguiente manera: KEYLA 

MARIA CEPIN OLIVO, portadora de la cédula de identidad y electoral núm. 031-

0513577-0, para que pueda ejercer la carrera de Licenciada en Contabilidad. 

 

Artículo 3. Envíese al Ministerio de Educación Superior Ciencia y Tecnología (MESCyT) y 

al Ministerio de Hacienda, para su conocimiento y ejecución. 

 

DADO en Santo Domingo de Guzmán, Distrito Nacional, capital de la República 

Dominicana, a los diez (10) días del mes de mayo del año dos mil veintiuno (2021); año 178 

de la Independencia y 158 de la Restauración. 

 

 

 

LUIS ABINADER 

 

Dec. No. 306-21 que otorga exequátur a varios profesionales para que puedan ejercer 

de licenciados en derecho en todo el territorio nacional. G. O. No. 11019 del 14 de mayo 

de 2021. 

 

 

 

LUIS ABINADER 

Presidente de la República Dominicana 

 

NÚMERO: 306-21 

 

VISTA: La Ley núm. 111, del 3 de noviembre de1942, sobre Exequátur de Profesionales, y 

sus modificaciones. 

 

VISTA: La Ley núm. 821, del 21 de noviembre de 1927, sobre Organización Judicial, y sus 

modificaciones. 

 

VISTO: El oficio núm. 3801 del 5 de abril de 2021, del Ministerio de Educación Superior 

Ciencia y Tecnología, (MESCYT). 

 



-37- 

_________________________________________________________________________ 

 

En ejercicio de las atribuciones que me confiere el artículo 128 de la Constitución de la 

República Dominicana, dicto el siguiente 

 

DECRETO: 

 

Artículo 1. Se otorga exequátur a las siguientes personas para que puedan ejercer, en todo el 

territorio de la República Dominicana, la siguiente profesión de conformidad con las leyes y 

los reglamentos vigentes: 

 

A) Licenciados/Licenciadas en Derecho Cédulas de identidad y electoral: 

 

1)   DENNISA LICENIA REYES MORIS 065-0030324-0 

2)   BORIS LEANDRO ROA COLON 402-2129092-3 

3)   LUIS ALBERTO VENTURA MÉNDEZ 402-2162035-0 

4)   EDISON ALEXANDER HERNANDEZ SUÁREZ 097-0025418-9 

5)   JUANA GARRIDO DE LA CRUZ 031-0305907-1 

6)   MABEL SANTIAGO NIN 402-2149340-2 

7)   HÉCTOR DE OLEO PEREZ 001-1625410-3 

8)   MASSIELL STEPHANIE DE LA CRUZ REYES 402-2401946-9 

9)   MARÍA DEL CARMEN ÁVILA COMPRES 054-0151329-5 

10)   MIHAEL BONILLA FLORES 402-2240332-7 

11)   LORENA AGUSTINA ADAMES DE LEON 012-0104030-8 

12)   YINELYS FRANCHESCA TAVERAS ALMONTE 031-0537250-6 

13)   RUTH ESTHER ALBELO LORENZO 402-2545034-1 

14)   LUIS EDUARDO MOJICA BÁEZ 402-2144273-0 

15)   ARIEL DE OLEO 001-1432742-2 

16)   ANA CRISTINA SANCHEZ 047-0151283-4 

17)   JOHANNY CABRERA NOVA 402-2009633-9 

18)   LEANNY MARIEL MIRABAL MARTE 031-0561471-7 

19)   MINDRY DEL ROSARIO VALDEZ 110-0004357-7 

20)   EUNICE MANZUETA MONTILLA 402-2491112-9 

21)   CHERLY YADHIRA DEL ROSARIO RIVERA 402-2568978-1 

22)   YISEL REYNOSO SERRANO 049-0082831-2 

23)   SAMUEL ANTONIO CABRAL BUENO 031-0411667-2 

24)   EDWIN MANUEL ARIAS CRUZ 001-1624756-0 

25)   ANA JESSICA POLANCO 001-1579454-7 

26)   EMILY ANN PEREZ MARTINEZ 402-2799165-6 

27)   ALBANIA ESTEFANÍA PRATT MARTINEZ 001-1795371-1 

28)   LEIRYS MATEO JIMÉNEZ 402-0050698-4 

29)   JAVIEL ESTEBAN ANGUSTIA 002-0174525-4 

30)   JOYMI YANDIRIS MELENCIANO DE LA CRUZ 402-2104833-9 

31)   ROMELIA DE LA ROSA MONTAÑO 049-0091699-2 



-38- 

_________________________________________________________________________ 

 

32)   FLOR CELESTE MEDINA ABREU 402-2050396-1 

33)   FRANCISCO ISAAC PIMENTEL LIRIANO 023-0092328-7 

34)   HIPÓLITO DE LOS SANTOS ARACENA RAMÍREZ 048-0036456-6 

35)   IVAN ANGOMAS ROSARIO 016-0019703-0 

36)   ÁMBAR INMACULADA TAPIA ROSARIO 402-2506168-4 

37)   GRICELY ALEZANDRA RODRIGUEZ SANTANA 402-2413922-6 

38)   STARLING JAVIER DE LA CRUZ SANTANA 223-0173573-8 

39)   MANUEL CARLOS AGUILERA BALBUENA 072-0011729-4 

40)   ANDRÉS ALEJANDRO DE LOS SANTOS MARTINEZ 032-0001725-3 

41)   MIGUEL ARTURO FRANCO CONCEPCIÓN 402-3668709-7 

42)   ESMERLI ALTAGRACIA LEON BATISTA 402-2387990-5 

43)   KELVIN AGUSTÍN MARTINEZ 402-2456891-1 

44)   PEDRO MATEO MONTILLA 012-0076738-0 

45)   JUAN ALEXANDER NIEVES RAMÍREZ 402-2087527-8 

46)   JULY MARÍA POUERIE ENCARNACIÓN 026-0116373-2 

47)   FELICITA SEVERINO ACOSTA 026-0074944-0 

48)   MIRIAM MARÍA ADAMES 155-0005884-5 

49)   KIMBERLY RAMONA MORAN CASTILLO 031-0508528-0 

50)   CARLA NICOLE ARIAS CORNELIO 402-1211415-7 

51)   ISMAR ODALYS RAMÍREZ BRUNET 402-1338418-9 

52)   YANILDA ALTAGRACIA NÚÑEZ SAVIÑÓN 048-0075603-5 

53)   ROMNYS VITERBO GONZALEZ SIERRA 402-2202763-9 

54)   RAFAEL MONTERO MONTAS 001-1266051-9 

55)   PENELOPE REYES 059-0022552-4 

56)   GABRIELA NICOLE DIAZ FERRERAS 402-1162646-6 

57)   LUZ MERCEDES FERNÁNDEZ LIRIANO 402-2311938-5 

58)   KAREN MIGUELINA ANDÚJAR GERMOSÉN 082-0028614-7 

59)   ARIEL DE JESÚS ROSARIO REYES 224-0001102-3 

60)   MARILENNY PEREZ ROSARIO 402-2306631-3 

61)   JUAN RAMON PEREZ SENCIÓN 010-0098290-8 

62)   PEDRO VIDAL GIL 001-1372428-0 

63)   JOSHUA ALEXANDER RODRIGUEZ PEROZO 026-0132464-9 

64)   CARMEN GEORGINA HERASME ROMÁN 022-0002312-1 

65)   FRANCISCO AMPARO 023-0053577-6 

66)   JOANNY LISSETT LACHAPEL CASTILLO 001-1788873-5 

67)   CARMEN ROSA CEDEÑO BAZARTE 001-0193911-4 

68)   BELYANIS ABREU LARA 053-0046947-4 

69)   ANTHONY RAFAEL VICENTE ÁLVAREZ 001-1695911-5 

70)   AMAURYS PEREZ LOPEZ 018-0052824-0 

71)   OSCAR YOJANSI LAMONI PAULINO 026-0075014-1 

72)   LESTER WALDI PEREZ ROSARIO 402-2635745-3 

73)   JOHANNY JACQUELINE SANTANA REYNOSO 003-0082907-4 



-39- 

_________________________________________________________________________ 

 

74)   DIEGO DE JESÚS GUZMÁN PAULINO 224-0042424-2 

75)   NICOL LIBRADA SANCHEZ FELIZ 402-2527484-0 

76)   GUADALUPE DE JESÚS SOFIA TORIBIO TORIBIO 031-0372285-0 

77)   DEMETRIO GABRIEL DE LOS SANTOS GONZALEZ 004-0024629-4 

78)   MARTHA FRANCINA SUERO VIDAL 402-2604140-4 

79)   GEORGINIA ESTHEFANY MERAN ENCARNACIÓN 402-2823690-3 

80)   JOSÉ REINALDO BAUTISTA MARTINEZ 031-0222838-8 

81)   GERVACIO DE LA ROSA PAULINO 031-0063451-2 

82)   JULIÁN FRANCISCO REYES 031-0306212-5 

83)   NARCISO MARCELINO MINAYA TORIBIO 031-0302841-5 

84)   RAMON JACINTO SANTIAGO OVALLES 031-0222688-7 

85)   YUREISY MIGDALIA DE LOS SANTOS LUCIANO 402-2607975-0 

86)   KHALIL OMAR ALCÁNTARA LEREBOURS 402-2450419-7 

87)   ARIANNA VIOLETA ROSADO QUEZADA 402-3729898-5 

88)   ELIZABETH GARCIA GRULLÓN 001-1283924-6 

89)   RAFAEL DUJURIS DEL LEON PEREZ 010-0069352-1 

90)   DARLENY MARTIN HIRALDO 402-1550172-3 

91)   DIVELKIS VERAS BÁEZ 037-0124061-0 

92)   BERNARDO SANCHEZ MARTINEZ 001-1256374-7 

93)   SHEILA ELIZABETH TORRES ANTONIO 402-4279476-2 

94)   PAMELA SOSA MORAN 402-1025075-5 

95)   GERARDO SANCHEZ ACAVEDO 402-0969513-5 

96)   LEANDRO DE LA CRUZ DE LA CRUZ 223-0149504-4 

97)   EMILIO ENRIQUE REYES RODRIGUEZ 402-2477722-3 

98)   ROSALÍA PEREZ DE LOS SANTOS 012-0093849-4 

99)   JOSUÉ FRANCISCO DE JESÚS 402-2603937-4 

100)   ANA VIRGINIA MATEO DE LOS SANTOS 025-0052747-4 

101)   ROSA IRIS MERAN DE PAULA 224-0046390-1 

102)   JUAN FERNANDO ROBLES LIRIANO 402-2641598-8 

103)   DANIEL ANTONIO RODRIGUEZ MUÑOZ 031-0085504-2 

104)   BÉLGICA FELIX DURAN 087-0020481-4 

105)   JENNIFFER ALTAGRACIA VARGAS GUTIÉRREZ 402-2960860-5 

106)   FERNANDO ENRIQUE PANIAGUA NÚÑEZ 001-0189819-5 

107)   RUTH AMALIA HENRÍQUEZ CABRERA 001-1060983-1 

108)   EDWARD WILFRIDO MORILLO GONZALEZ 225-0009613-0 

109)   RAONEL GRACIANO MOYA JIMÉNEZ 056-0094247-7 

110)   FANNY CRISTINA TEJADA SANCHEZ 054-0013739-3 

111)   JUNIOR MANUEL VICTORIANO PICHARDO 001-1653217-7 

112)   DALWIN JOSÉ NÚÑEZ ROMÁN 402-1031994-9 

113)   JULISSA ROSMERY PADILLA ALCALÁ 001-1639827-2 

114)   WILBERT HOMERO LOPEZ BATISTA 223-0045655-9 

115)   MARIELA RAFAELA MORETA BÁEZ 402-0957877-8 



-40- 

_________________________________________________________________________ 

 

116)   VALERIA ANTONIA VENTURA GONZALEZ 034-0056104-3 

117)   KAROLIN AMANDA BELLO HINOJOSA 402-2519973-2 

118)   ANGELICA MARÍA TAVAREZ ROMANO 402-1151881-2 

119)   FÉLIX DANIEL GONZALEZ GONZALEZ 402-2587524-0 

120)   MANUEL EDUARDO MODESTO PEÑA 402-2624060-0 

121)   VIBIANO PAULINO DE LEON ALCÁNTARA 005-0019549-0 

122)   ANGEL SANCHEZ SÁNCHEZ 068-0053359-5 

123)   SHEILINA DANIELA POLANCO RAMOS 402-2435400-7 

124)   YOKAIRA ELIZABETH DIAZ DIAZ 094-0014056-3 

125)   VIERKA ELVIRA MEDINA AMADOR 001-1770847-9 

126)   MARLENY JORAN PEÑA 134-0003521-1 

127)   MODESTO LARA CORDERO 001-1527320-3 

128)   KILSY COLON MUESES 402-1386498-2 

129)   SELIA BERONICA OZORÍA DE LA ROSA 001-1226857-8 

130)   CESAR SANCHEZ RAMÍREZ 001-1055356-7 

131)   MOISÉS AMADO MARTE ABREU 001-1623101-0 

132)   YULEIDY RAFELINA ÁLVAREZ FELIPE 402-1047663-2 

133)   PAOLA DEL CARMEN DURAN ORTEGA 402-2400941-1 

134)   ANEUDYS ENRIQUE AGUASVIVAS GARCIA 003-0098867-2 

135)   RUBECINDO SIMEON CASTILLO MONTERO 011-0022437-5 

136)   JOSE MANUEL DE LA CRUZ RIVERA 402-2219939-6 

137)   LISBETH ESTERLY ÁVILA GIL 402-2551954-1 

138)   YOELIS ALBERTO ALMONTE ALCÁNTARA 402-2841147-2 

139)   NICOLAS DEL CARMEN D AZA TINEO 094-0001341-4 

140)   MARÍA ESPERANZA DIAZ MÉNDEZ 031-0132290-1 

141)   LUIS ALBERTO GUZMÁN SANCHEZ 031-0321875-0 

142)   JOSÉ ALEJANDRO HERNANDEZ DE MOYA 056-0020824-2 

143)   MARÍA DEL CARMEN ROSARIO CANARIO 031-0408788-1 

144)   MERCEDES DEL CARMEN TAVERAS AMARANTE 054-0125199-5 

145)   JENIFER IVELY RONDÓN ZORRILLA 025-0048358-7 

146)   DEIVINSON JIMÉNEZ HEREDIA 224-0028223-6 

147)   ARASELY VICENTE DICLO 001-1599014-5 

148)   JULIO ALEXANDER FERNÁNDEZ LAR 023-0146083-4 

149)   GERALDO MEDINA RODRIGUEZ 002-0147748-6 

150)   MARÍA CASTRO ROSARIO 001-1347099-1 

151)   CLORIS JOSEFINA HERASME RIVAS 099-0004079-2 

152)   ALEXIS DE LA CRUZ MEDINA 402-2133499-4 

153)   DANIEL CORDERO REYES 402-2189717-2 

154)   YULISSA ALGENIS DE LA ROSA SOLER 026-0113757-9 

155)   MARLENY YESSENIA DIAZ BÁEZ 003-0106628-8 

156)   JULIO MIGUEL DIAZ ENRÍQUEZ 001-1746536-9 

157)   ARACELIS LORENZO QUEVEDO 402-2459328-1 



-41- 

_________________________________________________________________________ 

 

158)   FABIAN ANTONIO PORTES MUESES 001-1395823-5 

159)   FRANCISCO ANTONIO JORGE BUENO 054-0104422-6 

160)   YENIFER DOMÍNGUEZ DE LA CRUZ 224-0070453-6 

161)   DANIELA RAMÍREZ DE LOS SANTOS 402-2674767-9 

162)   WHINIFFER ELISABETH PEÑA REYES 402-0941318-2 

163)   GLORIBELKY MARÍA DIAZ DURAN 056-0112928-0 

164)   NICOLAS OTAÑO MONTERO 001-1418959-0 

165)   ISAMAR LUCIA HERNANDEZ BENÍTEZ 028-0116949-7 

166)   ROSANGELA LÁZALA BERROA 023-0133625-7 

167)   SANTA LEONARDO 023-0077894-7 

168)   ANDY HÉCTOR MARTE JIMÉNEZ 402-2023977-2 

169)   YVELISSE CONCEPCIÓN HEREDIA 001-0916414-5 

170)   GLADYS FORTUNA CABRERA 223-0009814-6 

171)   LAURA CECILIA CRUZ DAVIS 402-2504876-4 

172)   ANA CRISTINA VELOZ TAPIA 001-1137841-0 

173)   DELFÍN HERRERA 028-0060175-5 

174)   CRISTIAN DAVID JARAMILLO RINCÓN 001-1878907-2 

175)   ALEXANDRA LEDESMA ROMERO 010-0100987-5 

176)   WILKIN WILFRIDO LOPEZ FELIZ 001-1788925-3 

177)   ALGELY RADHAMES CABREJA GENAO 402-2349773-2 

178)   ANAIMY ROSIBEL FRIAS MENDOZA 001-1569510-8 

179)   CASANDRA RIJO JIMÉNEZ 402-2439886-3 

180)   ELIANY ESTEFANY PORTORREAL 001-1943305-0 

181)   WYMER ORLANDO REYES HIRALDO 001-1736640-1 

182)   JOSE BENITO NUÑEZ REYNOSO 026-0077783-9 

183)   JUAN CARLOS GONZALEZ FARÍAS 005-0039111-5 

184)   VÍCTOR JULIO PEGUERO VÁSQUEZ 001-1303507-5 

185)   SAMUEL PEREZ MUÑOZ 049-0053787-1 

186)   MARIANELLYS RAMÍREZ GARCÉS 001-1821737-1 

187)   PATRICIA RAMÍREZ PORTES 402-2196389-1 

188)   MAINOR RIVERA 023-0165936-9 

189)   PAOLA VANESSA RONDÓN CEDEÑO 085-0008319-4 

190)   HEBER RAFAEL TOBÍAS REYES HERRERA 049-0036309-6 

191)   ARIEL JESÚS PEÑA CASTILLO 001-1752370-4 

192)   GUILLERMINA ARAUJO VALDEZ 001-0539489-4 

193)   EDWIN CHRISTIAN MATEO MONTERO 402-2322424-3 

194)   FABIO ARMANDO PUELLO ROSERO 224-0004091-5 

195)   YINY DEL CARMEN OVALLE 223-0121027-8 

196)   UBALDO JOSÉ ALEMANY MEJÍA 223-0005946-0 

197)   MIGUEL ÁNGEL FRIAS DE LEON 402-1396123-4 

198)   FRANCELLY CAROLINA PRENSA BRAGMAN 402-0052411-0 

199)   ALEX MANUEL GUERRERO LIRANZO 223-0017793-2 



-42- 

_________________________________________________________________________ 

 

200)   FRANKLIN MARTINEZ JIMÉNEZ 001-1258914-8 

201)   ANTONIO CAPELLAN OZORÍA 023-0040689-5 

202)   YISSEL ALTAGRACIA TRINIDAD PORTORREAL 031-0488359-4 

203)   MANUEL ALEJANDRO ENCARNACIÓN MONTAS 223-0144771-4 

204)   MAGALIE DAYAKAIRA MONTAS MOTA 402-2585505-1 

205)   EDDY NELSON CORONADO ENCARNACIÓN 229-0019565-6 

206)   JASMEIRY BATISTA MONTERO 402-2764936-1 

207)   JOSEFA TIBURCIO ALBURQUERQUE 023-0115534-3 

208)   ASHLEY CALZADO 226-0024282-4 

209)   ELENA TERRERO PEÑA 001-1531798-4 

210)   MARIELOY FERNÁNDEZ STERK 001-0143759-8 

211)   FÁTIMA TAVAREZ SAVIÑÓN 229-0021369-9 

212)   RAISA STEFANI TAVERAS PAULA 402-2251006-3 

213)   ROSA AYLIN GUZMÁN BATISTA 402-2711952-2 

214)   BENYS ROMERO CASTILLO 402-2099190-1 

215)   SARAH LAUNISEL FERNÁNDEZ RODRIGUEZ 402-1338797-6 

216)   PEDRO LUIS CASTILLO MANZUETA 402-2849762-0 

217)   ROSALVA ANDREA SEVERINO CRUZ 051-0013915-2 

218)   JENNIFER RODRIGUEZ GIL 402-3721687-0 

219)   GERARDO RAFAEL GIGLIO MACHADO 402-0947656-9 

220)   ANNY RACHELY RODRIGUEZ GARCIA 056-0162533-7 

221)   YUNARY MONTERO QUEVEDO 224-0072868-3 

222)   LUCAS ENRIQUE PAREDES SANTOS 225-0003274-7 

223)   ANA CRISTINA URIBE TEJEDA 223-0047391-9 

224)   LUIS ALBERTO BRITO POLANCO 402-2119414-1 

225)   LISANIA GARCIA ABREU 056-0137303-7 

226)   MIKAURY DE LA CRUZ ROSARIO 402-3564957-7 

227)   LIZ NERY ÁLVAREZ REYES 402-3794588-2 

228)   FÉLIX MARTIN ROSARIO RODRIGUEZ 064-0011724-5 

229)   SANDRO SANCHEZ D OLEO 014-0013352-4 

230)   YOJANCEL FELIZ CUEVAS 402-2375511-3 

231)   DERIK BÁEZ TORRES 402-2842416-0 

232)   RAMON BIENVENIDO FELIZ ACOSTA 001-1119998-0 

233)   EDDY LUIS PEREZ ABAD 402-1506244-5 

234)   JUAN CESAR ABREU GOMEZ 028-0050601-2 

235)   DANIELA LOPEZ DE LEON 225-0048102-7 

236)   DANIEL ORTIZ ALBA 402-2709588-8 

237)   PEDRO ANTONY RODRÍGUEZ GÓMEZ 224-0018073-7 

238)   DEYANIRA DE DIOS JIMÉNEZ 001-1191788-6 

239)   RICHARD ZORRILLA REYNOSO 223-0112455-2 

240)   DARY JOEL VELOZ BÁEZ 225-0042735-0 

241)   HUMBERTO GUZMÁN MARTE 061-0021409-4 



-43- 

_________________________________________________________________________ 

 

242)   LORENA MIGUELINA RAMÍREZ DE LA PAZ 001-1782754-3 

243)   DEHANNY ESTHER LORENZO PINEDA 001-1873130-6 

244)   NÉSTOR JULIO EUSEBIO 001-1542031-7 

245)   JASMÍN PEGUERO VIZCAINO 001-1438107-2 

246)   ROSA EMILIA GUZMÁN BATISTA 223-0146192-1 

247)   HILDA RAMONA ERVILLA TEJEDA 225-0019075-0 

248)   RAMON ZORRILLA GRULLÓN 402-0036101-8 

249)   GRISELINE ALTAGRACIA INOA SANCHEZ 001-0731704-2 

250)   HENRY ALEXIS SANCHEZ DE LA CRUZ 402-2830796-9 

251)   BLADIMIR SANTANA REDMAN 001-1630138-3 

252)   ALFREDO ALCÁNTARA DE LA CRUZ 001-1321658-4 

253)   YOVANNY PINALES ROBLES 002-0094524-4 

254)   RUTH SEVERINO CORDONES 029-0009281-4 

255)   CRUCITA BEATRIZ TAVAREZ DEL VILLAR 001-1825439-0 

256)   JUAN ANTONIO CÉSPEDES HIDALGO 001-1617927-6 

257)   RAIDON RAFAEL MOSCOSO CASTILLO 001-0121393-2 

258)   ROSA CASTILLO SANCHEZ 004-0011345-2 

259)   GIANCARLOS PINALES PEÑALO 002-0139652-0 

260)   CITA GONZALEZ SUERO 041-0000654-5 

261)   ROSMERY GABRIELA NEUMANN SUERO 402-2172781-7 

262)   CHEILA YARINE ALCÁNTARA MEDINA 402-2601090-4 

263)   JULIA MARTINEZ CASTRO 001-1433540-9 

264)   GIBRAN SILVESTRE SANCHEZ ORTEGA 001-1660443-0 

265)   ALFRED YOMER PEREZ PÉREZ 402-2488627-1 

266)   JEAN JAVIER ROSADO MEDINA 223-0036953-9 

267)   JUNIOR MATÍAS MINAYA ABUD 223-0024483-1 

268)   JOHANNA ELIBANEZA JIMÉNEZ SOLÍS 226-0018597-3 

269)   MARTA PAMELA PEREZ PEÑA 060-0024707-9 

270)   OLGA LIDIA CUESTA RAPOSO 001-1646523-8 

271)   LEÓNIDAS MONTERO MONTERO 224-0015845-1 

272)   ANNY EREDIA RAMÍREZ 106-0007929-6 

273)   EILYN CIPIÓN MORILLO 108-0005271-3 

274)   KARINA ROSARIO MERAN 001-1403733-6 

275)   JUAN HÉCTOR ROJAS PEREZ 001-0812499-1 

276)   MIGUEL MARINO CUEVAS ENCARNACIÓN 059-0017508-3 

277)   BIENVENIDO LOPEZ TAVERAS 057-0008948-4 

278)   KATHERINE DESIRÉE TAVERAS MARTINEZ 001-1883009-0 

279)   EXIS NAINES MÉNDEZ DOMÍNGUEZ 402-2550125-9 

280)   MARIANNY PEREZ RODRIGUEZ 402-2161987-3 

281)   VIANKA VIAYENI LOPEZ RODRIGUEZ 225-0039978-1 

282)   JULISSA RUIZ REYES 402-2039607-7 

283)   SALET IDALMA DOMÍNGUEZ MORETA 402-2485994-8 



-44- 

_________________________________________________________________________ 

 

284)   LEYKA ALEXANDRA SANTOS ALBA 402-2319741-5 

285)   LEONOR SILVESTRE 001-0049790-8 

286)   VIVIAMNY VALENZUELA FRIAS 402-2584011-1 

287)   JULIO AQUILES AYBAR ROMERO 001-0922316-4 

288)   AWILDA MARMOLEJOS SENA 224-0068844-0 

289)   NELSON CASTRO 001-0763230-9 

290)   JHONNY RAFAEL REYES 068-0046877-6 

291)   JUAN SANTIAGO GENAO INFANTE 068-0026097-5 

292)   JOSÉ FRANCISCO MEJÍA JIMÉNEZ 048-0080125-2 

293)   ALBA ROSA PAULINO NOVA 402-2132346-8 

294)   JUANA ANTONIA DE JESUS FERNANDEZ 001-1948814-6 

295)   RAMON MANUEL MORALES OLSEN 402-2422977-9 

296)   ROCI ALEX ROA VARGAS 402-2656200-3 

297)   KARIMEL SCARLATTA MÉNDEZ ALCÁNTARA 402-2550191-1 

298)   ALEXANDER SUAREZ ACEVEDO 402-0045924-2 

299)   ELADIA HUNGRÍA RAMÍREZ 225-0076982-7 

300)   ALAN OMAR CHECO ALONZO 001-1786107-0 

 

Artículo 2. Envíese a la Procuraduría General de la República y al Ministerio de Educación 

Superior Ciencia y Tecnología, para los fines correspondientes. 

 

Dado en Santo Domingo de Guzmán, Distrito Nacional, capital de la República Dominicana, 

a los diez (10) días del mes de mayo del año dos mil veintiuno (2021); año 178 de la 

Independencia y 158 de la Restauración. 

 

 

 

LUIS ABINADER 

 

Dec. No. 307-21 que modifica los artículos 1, 2 y 3 del Dec. No. 268-16. Integra la 

Comisión Evaluadora de los Terrenos Registrados a nombre de los Ingenios Azucareros 

del Consejo Estatal del Azúcar. G. O. No. 11019 del 14 de mayo de 2021. 

 

 

 

LUIS ABINADER 

Presidente de la República Dominicana 

 

NÚMERO: 307-21 

 

CONSIDERANDO: Que el aprovechamiento racional y sostenible de los terrenos del 

Estado constituye una prioridad para el Gobierno, por lo que es necesario que el uso y destino 

de dichos terrenos esté determinado por su naturaleza y características. 

 


